

سناتورهای هر دو حزب می‌گویند که تردید دارند تهران با هرگونه توافق جدیدی برای محدود کردن توسعه سلاح‌های هسته‌ای موافقت کند.

وبگاه «هیل» با استناد به نظر قانونگذاران ارشد کنگره؛



قانونگذاران کنگره می‌گویند که توافق هسته‌ای جدید با ایران مساله‌ای «بعید» است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، وبگاه «هیل» با استناد به نظر برخی قانونگذاران ارشد کنگره توافق جدید هسته‌ای با ایران را «بعید» خوانده است.

در گزارش این وبگاه آمریکایی ادعا شده است:

«سناتورهای هر دو حزب که اخیراً توسط مقامات ارشد دولت بایدن در جریان مذاکرات با ایران قرار گرفته‌اند می‌گویند که تردید دارند تهران با هرگونه توافق جدیدی برای محدود کردن توسعه سلاح‌های هسته‌ای موافقت کند. قانونگذاران می‌گویند دولت (جو بایدن) پیشنهادی روی میز دارد اما ایران تمایل چندانی برای استقرار مجدد برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) از خود نشان نمی‌دهد؛ برنامه‌ای که محدودیت‌های قابل توجهی بر برنامه هسته‌ای این کشور در ازای لغو تحریم‌ها اعمال می‌کند. ترامپ رئیس‌جمهور سابق به طور یکجانبه ایالات متحده را از توافق سال ۲۰۱۵ خارج کرد؛ توافقی که یکی از بزرگترین دستاوردهای سیاست خارجی اواما رئیس‌جمهور اسبق بود. مقامات بایدن در ماه ژانویه گفتند که در آستانه احیای توافق (برجام) هستند اما در آن زمان هشدار دادند که پذیرش آن به عهده تهران است. با گذشت چهار ماه، ایران هنوز هیچ علاقه جدی به پذیرش پیشنهاد ایالات متحده و متحدان اروپایی این کشور نشان نداده است که این بدان معنا است که یکی از اولویت‌های اصلی سیاست خارجی رئیس‌جمهور بایدن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد».

«باب مندز» رئیس دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در مصاحبه با وبگاه هیل گفت:

«من خوشبین نیستم که چنین توافقی انجام شود. دولت (بایدن) معتقد است که از نظر استراتژیک منطقی است که این پیشنهاد را روی میز نگه داریم اما از نظر من این مسیر رو به جلو نیست. این دیدگاه من است. من فکر می‌کنم در داخل ایران هم (درباره توافق برجام) درگیری وجود دارد بنابراین هیچ مسیر روشنی وجود ندارد».

«جیمز ریش» سناتور ارشد جمهوری خواه نیز که در جلسه توجیهی دولت (بایدن) درباره مذاکرات شرکت کرد گفت که چشم انداز توافق "دلگرم کننده" نیست:

«من می‌دانم که مذاکرات در چه وضعیتی است و باید به اتمام می‌رسید. آنها (دولت بایدن) به ما قول دادند که اگر توافقی صورت نگیرد در ماه فوریه (مذاکرات) به پایان می‌رسد».

یکی از سناتورهایی که خواسته نامش فاش نشود گفت:

ایران با درخواست از دولت (بایدن) برای برداشتن نامگذاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی به عنوان بخشی از هرگونه توافق هسته‌ای جدید "خواسته غیرمنطقی" مطرح می‌کند. احتمال اینکه آنها بدون دست

کشیدن از آن به یک توافق دست یابند ناچیز است.

در ادامه گزارش آمده است:

برخی از کارشناسان سیاست خارجی بر این باورند که ایران در قیاس با دوره دولت اواما درباره رفع تحریم‌ها با استیصال کمتری مواجه است چرا که درآمد قابل توجهی را از طریق صادرات نفت انباشت می‌کند. ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران ماه گذشته گفت که صادرات نفت کشورش از ماه آگوست دو برابر شده است.

•

پمپئو، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا نیز گفته است: بایدن با تلاش برای رسیدن به توافقی با ایران ثباتی را که در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ در خاورمیانه ایجاد شده بود برهم زده است. رفتن به سراغ توافق هسته‌ای احمقانه باعث بالاتر رفتن قیمت انرژی و بدتر شدن وضع زندگی آمریکاییان شده است. در حالی که دولت بایدن امیدوار است بتواند ایران را راضی نگه دارد امکان این وجود دارد که ایران تنگه هرمز را ببندد و این کار موجب بالاتر رفتن قیمت انرژی شود.

**برچسب‌ها:** [برجام](#) [1]

[جو بایدن](#) [2]

[ابراهیم رئیسی](#) [3]

[سیاه باسداران](#) [4]